
PROVINCIA DI PIACENZA

Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DECRETO PRESIDENZIALE

Proposta n. ATTAFFGEN 1074/2018

Decreto n. 22 del 21/09/2018

Oggetto: ELEZIONE DI SECONDO GRADO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 
DEL 31 OTTOBRE 2018 ¿ COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE PROVINCIALE ED 
ISTITUZIONE DEL SEGGIO ELETTORALE..

Il Presidente della Provincia

Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56 recante  “ disposizioni sulle città metropolitane, sulle  
province, sulle unioni e fusioni dei comuni” e successive modifiche e integrazioni;

Visto,  in  particolare,  il  comma  61  dell’articolo  1  della  Legge  citata,  che  prevede  la 
costituzione di un Ufficio elettorale presso la Provincia;

Dato atto che all’Ufficio elettorale compete lo svolgimento di tutte le attività preliminari e 
correlate all’elezione del Presidente della Provincia:

Vista la Circolare n. 32 in data 1° luglio 2014 del Ministero dell’Interno che disciplina il  
procedimento  elettorale  compresi  i  compiti,  le  funzioni  e  la  nomina  dei  componenti 
dell’Ufficio elettorale:

Decreto n. 22 del 21/09/2018 pag. 1/3



Richiamata inoltre  la Circolare del Ministero dell’Interno n. 35 del 19.08.2014 e n.38 del 
16 settembre 2014;

Visto  altresì,  il  “Manuale  operativo  per  l’elezione  del  Presidente  e  del  Consiglio  
Provinciale”,  approvato con deliberazione del  Consiglio provinciale n.4 del  01/09/2014, 
applicabile – in quanto compatibile – anche per le suddette nuove elezioni;

Considerato  che  con  proprio  decreto n.  21  del  21.09.2018,  sono stati  indetti  i  comizi 
elettorali per l’elezione del Presidente della Provincia di Piacenza per il giorno mercoledì 
31 ottobre 2018;

Sentiti con riscontro favorevole i Dirigenti responsabili del personale assegnato;

Ritenuto di  costituire  l’Ufficio  elettorale  provinciale  e il  seggio elettorale  individuando i 
rispettivi componenti effettivi e supplenti;

DECRETA

1. di costituire l’ufficio Elettorale presso la sede della Provincia di Piacenza per lo 
svolgimento delle operazioni inerenti il procedimento delle elezioni del Presidente 
della  Provincia,  e  di  nominare Presidente  la   dott.  Luigi  Terrizzi,  Segretario 
Generale dell’Ente; 

2. di nominare i seguenti dipendenti dell’Ente quali componenti effettivi e supplenti 
dell ‘ Ufficio Elettorale:  

Sig.ra  GIOVANNA  CALCIATI con  funzioni  di  Vicepresidente  e  supplente  nei  casi  di 
assenza o impedimento del Presidente;

Sig.ra  MONICA CAPRA con funzioni Componente Effettivo; 

Dott. GIANMARCO MASERATI  con funzioni di Componente Effettivo;  

Dott.ssa ROSSELLA PECOLI con funzioni di Componente Effettivo; 

Sig.ra SABRINA MOIA    con funzioni di Componente Effettivo;

Dott.ssa ELENA VISAI  con funzioni di Componente Effettivo e  di Segretaria;

Dott.ssa SILVIA FIORANI con funzioni di Componente Supplente;

3.   di nominare i seguenti dipendenti dell'Ente quali componenti effettivi e supplenti del 
Seggio  Elettorale per le operazioni di votazione e scrutinio :

  
Dott.ssa  ANNAMARIA OLATI   con funzioni di Presidente;

Ing. STEFANO POZZOLI  con funzioni di Vicepresidente e supplente nei casi di assenza o 
impedimento del Presidente ;   

Dott. ANTONIO COLNAGHI  con funzioni di Componente Effettivo;

Decreto n. 22 del 21/09/2018 pag. 2/3



Ing. ANDREA REGGI   con funzioni di Componente Effettivo;

Dott. ssa BARBARA LEONI    con funzioni di Componente Effettivo;

Dott.ssa PAOLA BAILO con funzioni di Componente Effettivo e di Segretaria;

Sig.ra MARIA STELLA SALERNO  con funzioni di Componente Supplente;

4. di stabilire che il Seggio elettorale può operare con la presenza di almeno tre (3) 
componenti;

5. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’  Ufficio  di  Staff  “Personale,  Affari 
Generali, Contratti”  per le incombenze di competenza;

6. di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio online della Provincia di Piacenza, 
sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “ Elezioni del Presidente della Provincia 
2018”  e  trasmettere  via  Pec  ai  Sindaci  dei  Comuni  della  Provincia,  per  la 
pubblicazione in ciascun Albo Comunale, nonché al Prefetto di Piacenza.

Sottoscritta dal Presidente
ROLLERI FRANCESCO

con firma digitale

Decreto n. 22 del 21/09/2018 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 22 del 21/09/2018

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  ELEZIONE DI SECONDO GRADO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PIACENZA DEL 31 
OTTOBRE 2018 ¿ COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE PROVINCIALE ED ISTITUZIONE 
DEL SEGGIO ELETTORALE.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 21 comma 2° dello Statuto vigente.

Piacenza li, 21/09/2018
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


